
Diário Oficial do Município
de Conceição de Macabu

   Ano 16

Acesso
Online

        Editor-chefe: MONALISA FAGUNDES DE SÁÓrgão Oficial do Município - 31 de Janeiro de 2019

      Nº 10

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ torna público que realizará
o Pregão Presencial abaixo, na sede do Poder Legislativo (Prédio Paulo Ribeiro
de Azevedo), situada à Praça José Bonifácio Tassara, nº 113, Centro - Concei-
ção de Macabu, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com a legislação em
vigor, conforme especificação abaixo. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site da Câmara de Vereadores (www.conceicaodemacabu.rj.leg.br) aba
Transparência - Licitações. O edital também estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), situada na sede do Poder Legislativo
e a retirada será mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através
de pessoa credenciada e portando carimbo do CNPJ, de segunda à sexta-feira,
no horário das 09:00 às 14:00hs. Telefone de Contato (22) 2779-2047.

Pregão Presencial Edital nº 005/2019. Processo nº 742/2018. Objeto: Aquisi-
ção de combustível tipo gasolina comum para abastecimento dos veículos
oficias da Câmara Municipal de Conceição de Macabu. Dia 12/02/2019. Hora:
09:00 horas.

Conceição de Macabu, 31 de janeiro de 2019
Ana Aparecida Neves França Couto

Pregoeira
Port. 001/2018

Errata

No diário Oficial do Município de Conceição de Macabu, Edição nº 06, de 22
de Janeiro de 2019, Edital de Convocação Nº 001/20019:

Onde se lê:
... no cargo de Agente Fiscal de Tributos,...

Leia-se:
... no cargo de Agente Fiscal de Posturas,...

Conceição de Macabu, 29 de Janeiro de 2019
CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES

Prefeito

Errata

No diário Oficial do Município de Conceição de Macabu, Edição nº 06, de 22
de Janeiro de 2019, Edital de Convocação Nº 002/20019:

Onde se lê:
... no cargo de Agente Fiscal de Tributos,...

Leia-se:
... no cargo de Agente Fiscal de Posturas,...

Conceição de Macabu, 29 de Janeiro de 2019
CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES

Prefeito

PORTARIA Nº 052/2019 EM 29 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão ILTON LÔBO ROCHA, para exercer o Cargo
em Comissão de Administrador Regional, Símbolo DAS-II, vinculado à Secre-
taria Municipal de Governo de Conceição de Macabu, a partir de 17 de janeiro
de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 17 de janeiro de 2019, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

C O N V O C A Ç Ã O

O Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo (SEMUSA), no
uso de suas atribuições legais, através da portaria nº 598/2018, vem CON-
VOCAR, os aprovados abaixo, no Processo Seletivo nº 04/2018 na Função
de Médico Socorrista, a apresentar-se no prazo legal de 05 (quatro) dias úteis
contar da publicação, como segue:

GABRYEL ABREUS DA SILVA                                  01º COLOCADO
SUELEN FELIZARDO VICENTE                              02º COLOCADO
FERNANDA COSTA AZEVEDO                               03º COLOCADO
FELIPE ORNELAS DE ABREU                                  04º COLOCADO

Alexandre Martins Couto
         Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo

         Portaria: 598/2018

PORTARIA Nº 053/2019 EM 29 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais: RESOLVE:

Art. 1° - Fica determinada a instauração de Processo de Sindicância para
apuração das irregularidades apontadas no processo administrativo 949/2019;

Art. 2° - Ficam designados os servidores DIANA FAVILLA PAIXÃO
ABREU GOMES, Auxiliar Administrativo, matrícula nº. 4624161, PÂMELA
GOMES MOTTA, Auxiliar Administrativo, matrícula n° 4624163,
KARINNY MACHADO SILVA BARROCO, Agente Administrativo, ma-
trícula n° 4626519, sob a presidência do primeiro, para comporem a comis-
são referente ao artigo supramencionado.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 050/2019 EM 29 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Cidadã, CATIUCIA DO COUTO SANTOS OLI-
VEIRA, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Contábil, Símbolo
DCS-II, vinculado à Secretária Municipal de Fazenda de Conceição de Macabu,
a partir de 21 de janeiro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 21 de janeiro de 2019, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -


